
Wijziging Regeling bekostiging praktijkleren AOC

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
6 september 2007, nr.
TRCJZ/2007/2788, houdende wijziging
van de Regeling bekostiging praktijkle-
ren AOC in verband met de beëindiging
van de bekostigingsrelatie tussen agrari-
sche innovatie- en praktijkcentra en de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de Wet van 6 december 2006,
houdende wijziging van de Wet educatie
en beroepsonderwijs en de Wet op het
onderwijstoezicht in verband met de
beëindiging van de bekostigingsrelatie
tussen de agrarische innovatie- en prak-
tijkcentra en de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bekostiging praktijkleren
AOC1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel d vervalt.
De onderdelen e tot en met h worden

geletterd d tot en met g.

1. 
2. 

B
Artikel 7 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 september 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 1999, 139; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 18 april 2001 (Stcrt. 77).

Toelichting

Deze regeling geeft uitvoering aan de
Wet van 6 december 2006, houdende
wijziging van de Wet educatie en
beroepsonderwijs en de Wet op het
onderwijstoezicht in verband met de
beëindiging van de bekostigingsrelatie
tussen agrarische innovatie- en praktijk-
centra en de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit (de wet).
Deze wet introduceert volledige vraag-
sturing bij het praktijkleren met als

oogmerk tot een doelmatiger gebruik te
komen van de financiële middelen die
de Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit ter beschikking stelt
voor het praktijkleren binnen het groene
domein.
   De introductie van volledige vraagstu-
ring bij het praktijkleren wordt gereali-
seerd door de publieke financiering aan
de agrarische innovatie- en praktijkcen-
tra (IPC’s) voor activiteiten op het
gebied van praktijkleren te beëindigen.
De wet wijzigt hiertoe de Wet educatie
en beroepsonderwijs (WEB), waarin de
bekostigingsgrondslag voor IPC’s is
opgenomen.
   Met deze regeling wordt de Regeling
bekostiging praktijkleren AOC gewij-
zigd, waarin bepalingen zijn opgenomen
die betrekking hebben op IPC’s, als zijn-
de bekostigde instellingen met een
wettelijke onderwijstaak in de zin van
de WEB.
   De bekostigingssystematiek van het
praktijkleren bij AOC’s zal worden aan-
gepast. Tot die aanpassing heeft plaats-
gevonden blijft de huidige systematiek
van toepassing.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 13 september 2007, nr. 177 / pag. 6 1


